АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА

Океанский пр., д. 20, г. Владивосток, 690091

Телефон: 261-42-23, 261-44-36
Факс: 261-42-23. E-mail: adminvlc@vlc.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №

от

Руководителям предприятий,
организаций всех форм
собственности, индивидуальным
предпринимателям города
Владивостока

 О голосовании за право стать Молодежной
столицей в 2023 году

Уважаемые коллеги!

В июне 2022 года первый заместитель руководителя Администрации

Президента РФ Сергей Кириенко объявил о запуске конкурса «Молодежная

столица» (далее – Конкурс). Статус молодежной столицы дает приоритетное

право на включение в программу комплексного развития молодежной политики

в регионах России. Город-победитель получит возможность проведения

федерального грантового конкурса для молодых людей региона, расширения

экосистемы проектов ФАДМ «Росмолодежь» на территории города и его

информационного продвижения.

По результатам оценки жюри Владивосток вошел в топ-7 городов

и борется за звание «Молодежной столицы России» в финале Конкурса.

С 23 ноября 2022 года был открыт этап народного голосования, которое

доступно на сайте dom.fadm.gov.ru до 10 декабря 2022 года. Для того чтобы

проголосовать, необходимо авторизоваться в АИС «Молодежь России» или

пройти быструю регистрацию через VK ID, Госуслуги или dobro.ru.

Прошу Вас оказать содействие в распространении информации

о голосовании на Ваших информационных ресурсах, материалы для

публикаций доступны по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/HtNJuMfldgErSw.

mailto:adminvlc@vlc.ru
https://dom.fadm.gov.ru/
https://myrosmol.ru/
https://disk.yandex.ru/d/HtNJuMfldgErSw

2

Также прошу обеспечить участие в голосовании сотрудников

Ваших организаций.

Контактное лицо от управления по делам молодежи администрации

города Владивостока: Козлова Ксения Сергеевна, главный специалист 1 разряда

отдела по реализации проектов и программ, тел. 8(423)222-08-38.

Заместитель главы администрации Д.В. Стегний

Ищук Екатерина Константиновна
8(423)261-40-95